[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.317

De 01 de setembro de 2005

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 2º da Lei Municipal nº 6.303, de 01 de setembro de 2005;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.197,60 (um mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos), a serem repassados à entidade “Associação Amigos da Vida Araraquara – AAVIDA”, destinados às despesas com investimentos na ampliação do Centro de Recuperação para Dependentes Químicos e na aquisição de equipamentos, conforme abaixo especificado:
14
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.03
FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

CATEGORIA
ECONÔMICA

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.50.00

4.4.50.42
Despesas de Capital

Investimentos

Transferências à Instituições Privadas Sem Fins Lucrativos

Auxílios ...................................................
R$
1.197,60

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

08
Assistência Social

08.243
Assistência à Criança e ao Adolescente

08.243.0099
Atenção à Dependentes Químicos

08.243.0099.2.168
Fundo Municipal para a Infância e Juventude – Recursos Captados...............
R$
1.197,60

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

14
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA

14.03
FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E JUVENTUDE

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.0.00.00
Despesas Correntes

3.3.00.00
Outras Despesas Correntes

3.3.90.00
Aplicações Diretas...................................
R$
1.197,60

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

08
Assistência Social

08.243
Assistência à Criança e ao Adolescente

08.243.092
Atendimento à Criança e ao Adolescente

08.243.092.2.129
Fundo Municipal para a Infância e Juventude.................................................
R$
1.197,60

Art. 3º Os recursos financeiros a serem utilizados na cobertura da despesa a que se refere o artigo 1º deste Decreto são oriundos da doação de numerários recebido pelo Fundo Municipal para a Infância e a Juventude.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, ao 1º (primeiro) dia do mês de setembro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

FRANCISCO PERCIVAL PINHEIRO FILHO

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2005 - (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]